
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
Rada Naukowa 

Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej

UCHWAŁA NR 1/06/2024 
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU 

GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 
I GEOGRAFII SPOŁECZNO-EKONOMICZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie nadania mgr. Remigiuszowi Olejniczakowi stopnia naukowego doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 

i gospodarka przestrzenna

Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) 
oraz § 31 ust. 5 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 
2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni 
naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim w zw. z § 64 ust. 1 uchwały nr 99/2023 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim 
uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje mgr. Remigiuszowi Olejniczakowi stopień naukowy 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 17 sierpnia 2023 r. mgr Remigiusz Olejniczak, będący uczestnikiem stacjonarnych 
studiów doktoranckich w dziedzinie nauk o Ziemi w dyscyplinie naukowej geografia, 
prowadzonych przez Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego, 
złożył do Dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wyznaczenie 
promotora, promotora pomocniczego (data wniosku: 17 sierpnia 2023 r.), który zgodnie 
z art. 179 ust. 7 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.), wszczął postępowanie 
w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

1



geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Wnioskodawca przedłożył 
wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę doktorską na temat: „Przestrzenne 
determinanty funkcjonowania nadmorskiego systemu bezpieczeństwa wodnego 
(na przykładzie województwa zachodniopomorskiego)”.

Dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego postanowieniem z dnia 22 września 
2023 r. wyznaczył mgr. Remigiuszowi Olejniczakowi promotora w osobie dr. hab. Igora 
Kavetskyy’ego, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego oraz promotora pomocniczego 
w osobie dr Elżbiety Mydłowskiej z Uniwersytetu Szczecińskiego.

W dniu 20 października 2023 r. mgr Remigiusz Olejniczak złożył do Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosek, w którym zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno- 
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna (data wniosku: 19 października 2023 r.) oraz podanie 
o wyznaczenie komisji egzaminacyjnej w zakresie języka angielskiego celem przeprowadzenia 
egzaminu z języka obcego (data wniosku: 19 października 2023 r.).

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2023 r. podjęła uchwałę 
nr 2/11/2023 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 
w zakresie nowożytnego języka obcego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora w dziedzinie nauki społeczne w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna mgr. Remigiuszowi Olejniczakowi. Komisja została powołana 
w składzie: dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US - przewodniczący komisji, mgr Anita 
Zdrojewska-Lichosik - egzaminator, dr hab. Igor Kavetskyy, prof. US - członek komisji.

W dniu 1 grudnia 2023 r. mgr Remigiusz Olejniczak zdał egzamin z nowożytnego języka 
obcego - języka angielskiego i uzyskał zaświadczenie Pełnomocnika Rektora ds. Studiów 
Doktoranckich Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego 
potwierdzające uzyskanie efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, przy czym 
efektów uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości 
językowej co najmniej B2.

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. wyznaczyła 
w postępowaniu trzech recenzentów:

1) dr. hab. Jana Andrzeja Wendta z Uniwersytetu Gdańskiego,
2) dr. hab. Krzysztofa Małachowskiego z Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja 

Śniadeckich,
3) prof. dr. hab. Arkadiusza Stanulę z Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach.

Podjęła również uchwałę nr 8/12/2023 w sprawie powołania komisji doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych 

2



w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna mgr. 
Remigiuszowi Olejniczakowi w składzie:

1) przewodniczący: dr hab. Przemysław Pluskota z Uniwersytetu Szczecińskiego;
2) promotor: dr hab. Igor Kavetskyy z Uniwersytetu Szczecińskiego;
3) promotor pomocniczy: dr Elżbieta Mydłowska z Uniwersytetu Szczecińskiego;
4) recenzent: dr hab. Jan Andrzej Wendt z Uniwersytetu Gdańskiego;
5) recenzent: dr hab. Krzysztof Małachowski z Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja 

Śniadeckich;
6) recenzent: prof. dr hab. Arkadiusz Stanula z Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach;
7) członek: dr hab. Małgorzata Brojak-Trzaskowska z Uniwersytetu Szczecińskiego;
8) członek: dr hab. Paweł Czapliński z Uniwersytetu Szczecińskiego;
9) członek: dr hab. Michał Kupiec z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr. Remigiusza Olejniczaka wpłynęły odpowiednio: 
od dr. hab. Jana Andrzeja Wendta, prof. UG, w dniu 8 marca 2024 r.; od prof. dr. hab. 
Arkadiusza Stanuli w dniu 13 marca 2024 r.; od dr. hab. Krzysztofa Małachowskiego, 
prof. PBŚ, w dniu 8 kwietnia 2024 r. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje 
z wnioskami o dopuszczenie kandydata do publicznej obrony.

W dniu 24 kwietnia 2024 r. komisja doktorska dokonała analizy recenzji i podjęła uchwałę 
nr 1/2024 w sprawie dopuszczenia mgr. Remigiusza Olejniczaka do publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Remigiusza Olejniczaka odbyła się w dniu 
13 czerwca 2024 r. o godzinie 9:00 w siedzibie Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie, 
w sali 126. W obronie uczestniczyli wszyscy członkowie komisji doktorskiej.

Wyniki jawnego głosowania komisji doktorskiej nad uchwałą w sprawie przyjęcia obrony 
rozprawy doktorskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 9
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

W dniu 13 czerwca 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, 
komisja doktorska podjęła uchwałę nr 2/2024 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej mgr. Remigiusza Olejniczaka i skierowania do Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

3



20 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę nr 1/06/2024 w sprawie nadania mgr. Remigiuszowi 
Olejniczakowi stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 15
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia.

dr hab. P>

PRZEW 
Rady Nauj

ZdZĄCY 
sj Instytutu

/skota,prof. US

4


